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PM 2011:183 RIII (Dnr 329-2164/2011) 

 

 

Förslag till mätbara mål för friluftslivspolitiken 
Remiss från Naturvårdsverket 

Remisstid 14 december 2011 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Som svar på remissen ”Förslag till mätbara mål för friluftslivspolitiken”, Dnr 

NV-00636-11, hänvisas till vad som sägs i denna promemoria. 

2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Regina Kevius anför följande. 

 

Ärendet 

 

Naturvårdsverket har efter samråd med ett stort antal myndigheter och organisationer 

tagit fram förslag till mätbara mål för friluftslivspolitiken. Arbetet är ett regerings-

uppdrag och de mål som föreslås bygger på propositionen Framtidens friluftsliv 

2009/10:238 och de tio områden som utgjort grund för propositionen.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och idrottsnämnden. På grund av 

kort svarstid har idrottsförvaltningen svarat med ett kontorsyttrande. 

Stadsledningskontoret kan konstatera att förslagen till mål för friluftslivspolitiken 

spänner över en rad områden och verksamheter inom kommunen. Markanvändning, 

den strategiska översiktsplaneringen, områdesplanering, folkhälsoarbete, utbild-

ningsväsendets arbete med mera. Ansvaret för de nationella målsättningarna inom 

friluftslivet åvilar ett flertal nämnder och verksamhetsområden inom kommunen och 

ur ett flertal olika perspektiv. Stadsledningskontoret anser vidare att målen som an-

ges, inte fullt ut kan anses vara mätbara, men att det är fullt möjligt att förhålla sig till 

dessa i kommande planeringsinriktningar.  

Idrottsförvaltningen anser att målen ger goda förutsättningar för samverkan och 

överenskommelser mellan stadens förvaltningar men också för ett breddat samarbete 

med grannkommunerna. 

 

Mina synpunkter 

 

Tillgången till friluftsliv har stor betydelse för människors möjlighet till rekreation, 

gemenskap och fysisk aktivitet.  

Uppföljning och utvärdering av måluppfyllelse är centralt för alla politikområden. 

De föreslagna målen för friluftslivspolitiken kan dock inte i alla delar anses uppfylla 

nödvändiga kriterier, eftersom de inte är fullt mätbara.  
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Drygt 40 procent av Stockholms stads mark består av park eller grönområden. Sju 

naturreservat, ett kulturreservat och världens första nationalstadspark finns inom 

kommunens gränser. Stockholms stad kommer även fortsatt att lägga stora resurser 

på att förbättra stockholmarnas möjligheter till ett rikt friluftsliv, bland annat genom 

inrättandet av nya naturreservat. Det är min förhoppning att de mätbara målen för 

friluftslivspolitiken i sin slutliga utformning kommer att vara ett stöd i det arbetet.  

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande. 

1. Som svar på remissen ”Förslag till mätbara mål för friluftslivspolitiken”, Dnr 

NV-00636-11, hänvisas till vad som sägs i denna promemoria. 

2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

 

Stockholm den 8 december 2011 

 

REGINA KEVIUS 

 

 

Bilaga 

Remiss. Förslag till mätbara mål för friluftslivspolitiken. 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Tomas Rudin (S) enligt följande.  

 

Vi välkomnar förslaget till mätbara mål för friluftspolitiken och delar förvaltningens synpunkt 

om att det utarbetade förslaget är gediget.  

Stockholm är en stad som idag i för stor utsträckning säger en sak men gör en annan. Ma-

joriteten uttalar ständigt vikten av att satsa på folkhälsoarbetet, samtidigt som den snabba 

utförsäljningen av den mark staden äger utanför kommunens gränser försvårar för t.ex. orien-

teringsföreningar att kunna arrangera tävlingar.  

Med tydliga mål som går att mäta för friluftspolitiken skulle dessa politiska beslut som ger 

negativa effekter för friluftslivet tydligare belysas. 

 

Det antecknades till förteckningen att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.  

 

Kommunstyrelsen 

 

Särskilt uttalande gjordes av Roger Mogert, Tomas Rudin och Maria Östberg Sva-

nelind (alla S) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (S) i borgarrådsbered-

ningen.  

 

Det antecknades till protokollet att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet. 
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ÄRENDET 

 

Naturvårdsverket har efter samråd m ed ett stort antal myndigheter och organisatio-

ner tagit fram förslag till mätbara mål för friluftslivspolitiken. Arbetet är ett reger-

ingsuppdrag och de mål som föreslås bygger på propositionen Framtidens friluftsliv 

2009/10:238 och de tio områden som utgjort grund för propositionen.  

Naturvårdsverket föreslår, tillsammans med övriga myndigheter och organisatio-

ner, mål för friluftslivspolitiken och har remitterat dessa bland annat till Stockholms 

stad för synpunkter. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och idrottsnämnden. På grund av 

kort svarstid har idrottsförvaltningen svarat med ett kontorsyttrande. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 29 november 2011 har i hu-

vudsak följande lydelse. 

 

I förslaget presenteras tio mål för friluftslivspolitiken. Uppföljningen kommer att ske på 

olika sätt, genom enkäter, beskrivning av arbetssätt, rapportering av återkommande åtgärder 

med mera. Främst är det Naturvårdsverket som ska svara för uppföljningen men även Skol-

verket, Boverket och andra statliga verk kommer att ha ett samordningsansvar för respektive 

uttalat målområde. Kommunerna har inte något utpekat samordningsansvar för något av de 

mål som ska följas upp, men information och underlag för uppföljningen kommer att inhäm-

tas från berörda kommuner. 

Stadsledningskontoret konstaterar att flera av stadens nämnder och verksamheter berörs 

av de mål som formulerats i Naturvårdsverkets förslag. Vissa mål har också mer direkt an-

knytning till kommunens verksamhet än andra. Inom ett antal mål kommer data från kom-

munerna att inhämtas, till exempel genom enkäter som ”God bebyggd miljö” och ”Sveriges 

friluftskommun”. Kommunerna kommer också redovisa sitt arbete inom ett antal utpekade 

målområden, som till exempel målet om skyddade områden (nationalparker, naturreservat 

och kulturreservat), med förutsättningar för värden för friluftsliv, har skötselplaner och före-

skrifter som främjar friluftslivet. Därutöver finns en rad andra tillvägagångssätt och kanaler 

för uppföljning som omfattar andra organisationer än kommunerna. 

Vissa mål utpekas där kommunerna har en särskilt viktig roll som exempelvis målet 

kring en attraktiv, tätortsnära natur där det framgår att kommunerna särskilt bör verka för att 

tillgodose behovet av attraktiv natur i och nära tärorten och att den kommunala översiktspla-

nen spelar en nyckelroll. 

Stadsledningskontoret kan konstatera att förslagen till mål för friluftslivspolitiken spän-

ner över en rad områden och verksamheter inom kommunen. Markanvändning, den strate-

giska översiktsplaneringen, områdesplanering, folkhälsoarbete, utbildningsväsendet arbete 

med mera.  

Stadsledningskontorets uppfattning är därmed att ansvaret för de nationella målsättning-

arna inom friluftslivet åvilar ett flertal nämnder och verksamhetsområden inom kommunen 

och ur ett flertal olika perspektiv.  

Stadsledningskontoret anser vidare att målen som anges, inte fullt ut kan anses vara mät-

bara, men att det är fullt möjligt att förhålla sig till dessa i kommande planeringsinriktningar.  

I övrigt bedömer stadsledningskontoret att förslaget inte har någon påverkan på stadens 

organisation och budget.  
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Stadsledningskontoret föreslår att remissen ”Förslag till mätbara mål för friluftslivspoli-

tiken”, Dnr NV-00636-1” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i stadslednings-

kontorets tjänsteutlåtande. 

 

Idrottsförvaltningen 

 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 11 november 2011 har i huvud-

sak följande lydelse. 

 

Förvaltningen anser att samarbetsorganisationerna och Naturvårdsverket har tagit fram ett 

gediget och genomarbetat förslag. Framtagna mål kan mycket väl fungera även för idrotts-

nämndens ansvarsområde, även om nämnden inte kommer att beröras av alla målen i sitt 

beslutsfattande. 

Förvaltningen anser att målen ger goda förutsättningar för samverkan och överens-

kommelser mellan stadens förvaltningar men också för ett breddat samarbete med grann-

kommunerna. 

Naturmarkens betydelse för folkhälsoarbetet har förvaltningen under senare år kunnat 

konstatera i nyttjandet av de investeringar idrottsnämnden gjort i upprustade och modernise-

rade skid- och motionsspår och en omfattande satsning på utegym. 

Förvaltningen gör bedömningen att utvecklingen inom området och möjligheterna att 

uppfylla flera av målen skulle öka med ett tydligare ansvar för en av stadens nämnder i dessa 

frågor, företrädesvis idrottsnämnden. I dag har idrottsnämnden endast ansvar för friluftsan-

läggningar utanför stadsgränsen på av staden ägd mark. Ett samlat ansvar skulle troligtvis 

även leda till större möjligheter att uppfylla intentionerna i översiktsplanen (ÖP) och stadens 

långsiktiga vision, vision 2030. 

 


